Dum

Dum (qui debebant curam mortalib. agris  
Applicuisse, Machaonias sectarier artes)  
Consuluisse suo p'us consueuere lucello  
Quàm vel Apollineis vere insudare camœnis.  
Nec querunt teneras cognoscere certius herbas  
Quas vetus imprimis cognoscere turba solebat  
Et quas nunc quidam certe cognoscere docti  
Non secus exoptant, q̄ vel cupiebat auare  
Dædaleis Theseus sese explicuisse latebris.  
Nulla DEO maior cura est, q̄ nostra leuare  
Vicera, q̄ nostris morbisq; malisq; mederi:  
Tollere, quicquid & hec affert natura sinistra.  
Regem tantus amor nostri tenet omnipotentem,  
Hinc rerum dedit omne genus nouisse quibusdam  
Indidit & teneris præclaras mentibus artes  
Per quas astra, polos ac mundi arcana videmus  
Contemplamur & hos oculis propiorib. orbis  
Quos monstris pater ignotos agrestib. esse  
Decreuit, terræ cum fundamenta locaret  
Ornaretq; suam stellis ardentib. aulam.  
Cum vires Vulcane tuas posuisset in arcus  
Sublimes, liquidum postponens aera flammis,  
Cum graue telluris pondus clausisset aquis  
Collib. oceano, fluuijsq; onerantib. illum.  
Is dedit has etiam nobis cognoscere thermas  
Qui subiecta sumus mortali turba ruinae  
Et plebs heu nimium crudelib. obuia fati  
In casus miseros ac sæuas nata procellas.  
Huc ergo, huc moneo curras ægrote viator  
Qui fortasse iaces variorum pondere pressus  
Morborum, qui Tartarea vel peste laboras:  
Huc ades, Huc quoq; vos matres facilesq; puellæ

C in

Huc

**Huc properate senes, iuvenes castiq; mariti**  
**Qualiscunq; dolor vestros premit improbus artus**  
**Depopulatur & id formæ quod postulat vsus**  
**Huc agite: hec inq; vestræ loca commoda vitæ**  
**Eligitote, illi dum consuluisse potestis:**  
**Hic fessis requiem & solamina quærite membris**  
**Morborum varia quassatis pestilitate,**  
**Huc veniant, nodosa premit quos forte Chyragra**  
**Calculus aut quorum lacerat crudeliter aluum:**  
**Quorum verticib, male olens Alopecia inhæret**  
**Quos cruciat medica insanabilis arte Podagra**  
**Si tamen hi fortasse audent se credere lymphis,**  
**Huc etiam properent, stomachi quos nausæa vexat**  
**Gallica quos scabies Gangrena luesue molestat**  
**Aut infinito Satyriasis vlcere complet,**  
**Vel qui dira suo paciuntur tormina ventre**  
**Nec bene concoctas retinent in corpore mensas**  
**Acceptiue alia decumbunt labe veneni**  
**Que de Pandoræ descendit pixide sæua**  
**Aut ad nos est consilijs demissa deorum,**  
**Hi querant quas hic describimus ordine Thermas,**  
**Nullius vlceris est ratio tam casta salutis**  
**Quam curet non hec aliqua tantummodo parte**  
**Igniuomo velut erumpens calida vnda Vesuo.**  
**Que si posset adhuc vnum sanare dolorem**  
**Scilicet ære carens quem fert mantica, domusq;**  
**Pauperis alta trahens suspiria semper egestas**  
**Qua pia præcipue Phœbi nunc turba laborat**  
**Vates atq; Sophi: pars semine nata DEORVM.**  
**Hac si nos posset scabie hec quoq; lympa leuare**  
**Esset ter foelix aqua & omnib, anteferenda**  
**Quos vel castalios fama est extare liquores**